
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00444 
EDICTO No. GIAM-00444-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. OG2-10324 se ha proferido Resolución GCT No. 002230 del 20 
diciembre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. OG2-
10324 por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al proponente EDGAR AMAYA SERRANO identificado con CC No. 13.817.168, o 
en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de 
Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
  
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la 
desanotación del área en el Sistema Integral de Gestión Minera - AnnA Minería y efectúese 
el archivo del referido expediente 

 
MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA   

Gerente de Contratación y Titulación  
 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diecisiete (17) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

  Angely Ortiz. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
ED-VCT-GIAM-00445 

EDICTO No. GIAM-00445-2020 
EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 

 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. PG7-10196X se ha proferido Resolución GCT No. 002193 del 18 
diciembre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. PG7- 
10196X, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad EMERALD GLOBAL RESOURCES SAS identificada con NIT 
9007412509, a través de su representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto 
procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la 
desanotación del área en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA MINERÍA y 
efectúese el archivo del referido expediente, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 28 de la Ley 1955 de 2019. 
 
 
 
 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA   
Gerente de Contratación y Titulación  

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diecisiete (17) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

  Angely Ortiz. 

 

  

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00446 
EDICTO No. GIAM-00446-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. PG7-10197X se ha proferido Resolución GCT No. 002188 del 18 
diciembre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. PG7- 
10197X, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación  a la sociedad proponente EMERALD GLOBAL RESOURCES SAS identificada con 
NIT 9007412509, a través de su representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto 
procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la 
desanotación del área en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA MINERÍA efectúese 
el archivo del referido expediente, de conformidad con lo establecido en el artículo 28 de 
la Ley 1955 de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA   

Gerente de Contratación y Titulación  
 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diecisiete (17) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

  Angely Ortiz. 

 

 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00447 
EDICTO No. GIAM-00447-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. PGB-10132X se ha proferido Resolución GCT No. 002189 del 18 
diciembre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° PGB-
10132X, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a  la sociedad proponente EMERALD GLOBAL RESOURCES SAS identificada con 
NIT 9007412509, a través de su representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto 
procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la 
desanotación del área en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA MINERÍA y 
efectúese el archivo del referido expediente, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 28 de la Ley 1955 de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA   
Gerente de Contratación y Titulación  

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diecisiete (17) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

  Angely Ortiz. 

 

 
 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00448 
EDICTO No. GIAM-00448-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. PKS-10082X se ha proferido Resolución GCT No. 002066 del 13 
diciembre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° PKS-
10082X por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación  al proponente WALTER DAVID LIZCANO PACHON identificado con C.C. 
1098758965, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 
269 del Código de Minas.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la 
desanotación del área en el Sistema Integral de Gestión Mirra - AnnA MINERÍA y efectúese 
el archivo del referido expediente de conformidad con lo establecido en el artículo 28 de la 
Ley 1955 de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA   

Gerente de Contratación y Titulación  
 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diecisiete (17) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

  Angely Ortiz. 

 

 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00449 
EDICTO No. GIAM-00449-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. QBI-08153X se ha proferido Resolución GCT No. 002186 del 18 
diciembre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. QBI-
08153X, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al proponente ALEXANDER OLAYA RODRIGUEZ identificado con C.C. 5824446, a 
través de su representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase 
mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la 
desanotación del área en el Sistema Integral de Gestión Minera  AnnA- MINERÍA y efectúese 
el archivo del referido expediente. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA   

Gerente de Contratación y Titulación  
 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diecisiete (17) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

  Angely Ortiz. 

 

 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00450 
EDICTO No. GIAM-00450-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. RBG-15001 se ha proferido Resolución GCT No. 002241 del 20 
diciembre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. RBG-
15001, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a los señores DANIEL FERNANDO PUENTES GARCIA, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 1.065.907.754, LAUDITH RAMIREZ CHACÓN, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 63.503.636 y LORIANG GREEY SUÁREZ NAVARRO, identificada con cédula 
de ciudadanía No. 1.065.661.697, o en su defecto procédase mediante edicto de 
conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 
expediente. 
 
 
 
 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA   

Gerente de Contratación y Titulación  
 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diecisiete (17) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

  Angely Ortiz. 

 

 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00451 
EDICTO No. GIAM-00451-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. RFU-08011 se ha proferido Resolución GCT No. 002102 del 17 
diciembre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° RFU-
08011 por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad STONE GREEN CAPITAL SAS, identificada con NIT No. 9007796839, 
a través de su representante legal o quien haga sus veces o en su defecto procédase 
mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
  
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería, y efectúese el archivo del referido 
expediente. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA   
Gerente de Contratación y Titulación  

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diecisiete (17) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

  Angely Ortiz. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00452 
EDICTO No. GIAM-00452-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. RI8-11361 se ha proferido Resolución GCT No. 002159 del 17 
diciembre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. RI8- 
11361, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a CARLOS JULIO ROSAS GUANCHA identificado con cédula de ciudadanía No. 
87.550.055, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 
del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 
Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 
expediente. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA   
Gerente de Contratación y Titulación  

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diecisiete (17) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

  Angely Ortiz. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00453 
EDICTO No. GIAM-00453-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. SDS-11001 se ha proferido Resolución GCT No. 002190 del 18 
diciembre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. SDS- 
11001, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a JORGE OMAR LEAL identificado con C.C. 1090382765, o en su defecto 
procédase mediante edicto de conformidad con el artículo  269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) día siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la 
desanotación del área en Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA MINERÍA y efectúese 
el archivo del referido expediente, de conformidad con lo establecido en el artículo 28 de 
la Ley 1955 de 2019. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA   
Gerente de Contratación y Titulación  

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diecisiete (17) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

  Angely Ortiz. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00454 
EDICTO No. GIAM-00454-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. UG4-08151 se ha proferido Resolución GCT No. 002240 del 20 
diciembre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° UG4-
08151, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a los proponentes JONH ANDERSON LAUREANO ROJAS LUGO identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 80053388 y MARIO NEL GONZÁLEZ PACHON identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 7279564, o en su defecto, o en su defecto, procédase mediante 
edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la pres5r4fr providencia, procédase a la 
desanotación del área en el Sistema Integral de Gestión Minera - AnnA Minería de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 1955 de 2019 y efectúese el archivo del referido 
expediente. 
 
 
 
 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA   

Gerente de Contratación y Titulación  
 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diecisiete (17) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

  Angely Ortiz. 

 

 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00455 
EDICTO No. GIAM-00455-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. GEP-132 se ha proferido Resolución VCT No. 001207 del 14 
noviembre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- REPONER el artículo primero de la Resolución No. 000348 del 03 de 
mayo de 2019, por las razones expuestas en la parte motiva del presente acto 
administrativo.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- REQUERIR a la sociedad INGENIERÍA Y MINERÍA DE LA COSTA 
INGECOST S.A, identificada con Nit. 802.017.913-3, en su calidad de titular del Contrato de 
Concesión No. GEP-132, para que allegue dentro del término de un (1) mes contado a partir 
de la notificación del presente acto administrativo, la siguiente documentación: 
  
1. El documento señalado en el concepto de evaluación de capacidad económica realizado 
el 23 de agosto de 2019 por el Grupo de Evaluación de Modificaciones a Títulos Mineros, 
en concordancia con la Resolución 352 del 4 de julio de 2018, el cual es: 
 
 "El solicitante del expediente GEP-132 empresa INVERLOG S.A.S., identificada con NIT. 
900.185.681-4.; Se debe requerir AVAL FINANCIERO para soportarla capacidad económica 
de que trata la resolución 352 de 4 de julio de 2018. (…)  
 
Lo anterior, so pena de entender desistida la solicitud de cesión de derechos presentada 
mediante los radicados No. 20185500526672 del 26 de junio de 2018 (aviso de cesión) y 
No. 20185500548402 del 17 de julio de 2018 (contrato de cesión), de conformidad con lo 
previsto en el artículo 17 de la Ley 1755 del 2015.  
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ARTÍCULO TERCERO.- ORDENAR al Grupo de Catastro y Registro Minero DAR 
CUMPLIMIENTO a lo dispuesto en el artículo segundo de la Resolución No. 000348 del 03 
de mayo de 2019. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Por medio del Grupo de Información y Atención al Minero de la 
Vicepresidencia de Contratación y Titulación, notifíquese personalmente el presente acto 
administrativo a la sociedad INGENIERÍA Y MINERÍA DE LA COSTA INGECOST S.A, 
identificada con Nit. 802.017.913-3, en calidad titular del Contrato de Concesión No. GEP-
132, a través de su representante legal y/o quien haga sus veces, y a la sociedad INVERLOG 
S.A.S., identificada con el Nit. 900.185.681-4, a través de su representante legal y/o quien 
haga sus veces, en calidad de tercero interesado, o en su defecto procédase mediante 
edicto, de conformidad con el contenido del artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Contra el artículo primero de la presente Resolución no procede 
recurso alguno, por entenderse agotada la actuación administrativa de conformidad con  el 
artículo 87 de la Ley 1437 de 2011; contra los demás artículos del presente acto 
administrativo no procede recurso alguno, por tratarse de actos administrativos de  trámite 
de conformidad con lo establecido en el artículo 75 de la Ley 1437 de 2011. 
 

JOSÉ SAÚL ROMERO VELÁSQUEZ  
Vicepresidente de Contratación y Titulación (E) 

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diecisiete (17) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

  Angely Ortiz. 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 

 

 

 


